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Użycie enzymów do produkcji leków
przeciwgrzybiczych

Enzymy to białka, które przyspieszają reakcje biologiczne. Europejscy badacze rozszerzają
zakres stosowania enzymów o produkcję in vitro naturalnie występujących związków
przeciwgrzybiczych.
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Sorangium cellulosum to bakteria znana ze zdolności produkowania metabolitów o działaniu
przeciwgrzybiczym. Ambrutycyny i jerangolidy to strukturalnie powiązane związki przeciwgrzybicze,
które stanowią atrakcyjny trop w opracowaniu leków przeciwgrzybiczych. Jednak ich synteza
chemiczna to drogi proces, dlatego zainteresowanie badaczy wzbudziła produkcja biologiczna.

Aby osiągnąć ten cel, naukowcy wspierani ze środków UE NPTAILORINGENZYMES (Tailoring
enzymes for natural product synthesis) postanowili przyjrzeć się szlakom biosyntetycznym
ambrutycyny i jerangolidu. W przypadku obu tych szlaków, złożoność molekularna zależy od
dopasowania odpowiednich enzymów. Badanie tych enzymów pod względem ich potencjału
w pełnieniu roli biokatalizatora mogłoby przyspieszyć pewne reakcje i usprawnić proces syntezy.

Do tej pory konsorcjum z powodzeniem wyizolowało produkty naturalne ze szczepów bakteryjnych
i analizuje biosyntetyczne produkty pośrednie.

Badacze mają nadzieję na odtworzenie obu szlaków biosyntetycznych in vitro. W tym kontekście
sklonowano omawiane enzymy i dokonano ich ekspresji, a obecnie powstają próby z użyciem
chemicznie spreparowanych prekursorów biosyntetycznych. Wynik eksperymentów zadecyduje
o potencjale biokatalitycznym tych enzymów.

Oczekuje się, że produkty badania usprawnią produkcję ambrutycyny i jerangolidu. Biorąc pod
uwagę rosnące zapotrzebowanie na środki przeciwgrzybicze, produkcja biokatalityczna in vitro
naturalnych związków antybiotycznych ma ogromny potencjał waloryzacji.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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